
70  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.585 Quarta-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2023

pondente ao triênio 24.12.2014 A 23.12.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 06.12.2023 A 03.01.2024, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 24.10.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1000959
PORTARIA Nº. 1095 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) WAGNER WILSON SANTOS 
DE SOUZA, Matrícula 5347653-1, Cargo ENFERMEIRO, LOTAÇÃO URE RE-
DUTO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao 24.12.2011 A 23.12.2014.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 06.11.2023 A 05.12.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 24.10.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1000942

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei  nº.  
5.810/ 24.01.1994, Portaria 1033 de 17 de OUTUBRO de 2023, publicado 
em DOE 35.577 de 18 de OUTUBRO de 2023, DETERMINAR, em comum 
acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994,  QUE  
a  (ao) servidora  (o)WAGNER WILSON  SANTOS  DE  SOUZA,Matrícu-
la5347653-2, Cargo ENFERMEIRO,LOTAÇÃO URE REDUTO, goze de licença 
prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 24.12.2011 
A 23.12.2014.AUTORIZAR  que  o  servidor  goze  01  (UM)  mês  de  Li-
cença  Prêmio,  no período de 16.11.2023 A05.12.2023, no total de 30 
(trinta) dias
Onde se lê ao período de 16.11.2023 A 05.12.2023
Leia-se ao período de 06.11.2023 A 05.12.2023
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 24.10.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1000876

.

.

CONTRATO
.

Contrato n°: 39
Exercício: 2023
Processo n°: 2023/2186851
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: é a contratação de empresa especializada em fornecimento par-
celado de água mineral natural, não gasosa e potável, no Almoxarifado, 
Escritório Regional e nas unidades pertencentes ao 1ºCRS/SESPA, pelo 
período de12 (DOZE) meses.
Valor Total: R$ 13.344,00 ( Treze mil trezentos e quarenta e quatro reais).
Data da Assinatura: 24/10/2023
Vigência: 24/10/2023 à 24/10/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 06/2023-SEPLAD/DGL
Licitação n°: 06/2023
Orçamento
Projeto/atividade: 908288
Fonte( Federal):01659000032000000
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
PI: 1040008288C
 Contratado: NR PEREIRA COMÉRCIO DE ÁGUA EIRELI
CNPJ: 37.170.992/0001-05
 Endereço: Passagem Paulo Assunção, 10-C, Bairro: Icuí Guajará CEP: 
67.125-220, Ananindeua-Pa
Contato: 91- 99393-8905
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 1000904
Contrato n°: 38
Exercício: 2023
Processo n°: 2023/2186851
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: é a contratação de empresa especializada em fornecimento par-
celado de água mineral natural, não gasosa e potável, no Almoxarifado, 
Escritório Regional e nas unidades pertencentes ao 1ºCRS/SESPA, pelo 
período de12 (DOZE) meses.
Valor Total: R$ 114.912,00 ( Cento e quatroze mil novecentos e doze reais).
Data da Assinatura: 24/10/2023
Vigência: 24/10/2023 à 24/10/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 06/2023-SEPLAD/DGL
Licitação n°: 06/2023

Orçamento
Projeto/atividade: 908288
Fonte( Federal):01659000032000000
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
PI: 1040008288C
 Contratado: SUPER VENDAS COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 17.949.776/0001-55
 Endereço: Rua Quinta do Tapanã, 275 - B,Bairro: Tapanã CEP: 66.825-
360, Belém-PA
Contato: 91- 3355-0793
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 1001088

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 1005/2023 –24/10/2023
SUPRIMENTO DE FUNDO (Decreto 1.180 de 12/08/2008)
Prazo para Aplicação (em dia): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dia): 15
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matrícula
DORALEA DOS SANTOS SOARES; Ag. de Portaria; 54187311/2
Recurso(s): R$ 4.000,00
Fonte do Recurso Natureza da Despesas, Valor;
01500100203.000000 3339030 R$ 2.500,00
01500100203.000000 3339039 R$ 1.500,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade do CAPS ICOARA-
CI/1°CRS/SESPA, no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para aten-
der despesas com Material de consumo e serviços de terceiros pessoa jurídica.
Ordenador: Marco A. Rodrigues Normando

Protocolo: 1000720

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 1004/2023 – 24/10/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 02 meias diárias ao Servidor (es):
Natureza: 33901414
Fonte de Recurso: 01600000049-001435
54195695/2 / FRANCISCO OTÁVIO ALVES CORDEIRO (Enfermeiro) / 02 
meias diárias (deslocamento) 30 E 31/10/2023
5957443/1 / MARIA CAROLINE BARROS DE MATOS (Enfermeira) / 02 
meias diárias (deslocamento) 30 E 31/10/2023
57232078/1 / JOÃO PAULO RIBEIRO DOS ANJOS (Motorista) 02 meias 
diárias (deslocamento) 30 E 31/10/2023
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):  BENEVIDES -PA
Objetivo:  . Os quais estarão deslocando-se ao município, nos dias de 30 e 
31/10/2023, para realizar visita de monitoramento do Programa Estadual 
de Controle da TUBERCULOSE.<br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 1000717

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 1056 DE  DIARIAS 24 /10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Supervisionar as atividades dos ACEs durante as visitas nos imó-
veis e PEs.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Curuçá -PA- Período: 06,07,08,09, e 10 /11/2023
ServIdores: Fábio Rodrigues Ferreira Cargo: Ag. de portaria CPF- 
136.148.942.15
mat.721182/1
Sérgio Paulo Cordovil Cargo: Aux. De Saneamento CPF- 093.367.102.49 
mat. 0478473
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 1000902
PORTARIA Nº 1057 DE  DIARIAS 24 /10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Supervisionar as atividades das Arboviroses no município de 
Curuçá, conforme os indicadores.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Curuçá -PA- Período: 06,07,08,09, e 10 /11/2023
ServIdor: Paulo Elias Vale de Souza Cargo: Ag. de Saúde  CPF- 
174.421.502.25 mat. 0498827
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 1000936


